
 

Администрация  

Ясненского 

 муниципального округа 

Оренбургской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                   

 

г. Ясный 

 

  

О выделении специальных мест для 

размещения печатных 

предвыборных агитационных 

материалов при проведении 

выборов, назначенных на 14 

сентября 2025 года, на территории 

Ясненского муниципального округа 

Оренбургской области 

  

 

 

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь 

Уставом Ясненского муниципального округа Оренбургской области, 

Администрация Ясненского муниципального округа Оренбургской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить специальные места для размещения печатных 

предвыборных агитационных материалов при проведении выборов, 

назначенных на 14 сентября 2025 года, на территории Ясненского 

муниципального округа Оренбургской области согласно приложению. 

2. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные 

предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, 

сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или 

архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены 

избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 

50 метров от входа в них. 



 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте Администрации Ясненского муниципального округа в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Ясненского муниципального                                           Т.М.Силантьева 

округа 
    

    

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Ясненского муниципального округа 

___________№ _________  

 

 

 

Перечень  

специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных 

материалов при проведении выборов, назначенных на 14 сентября 2025 года, 

на территории Ясненского муниципального округа Оренбургской области 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Населенный 

пункт в составе 

избирательного 

участка 

Места для размещения печатных 

агитационных материалов 

1851 - с. Акжарское; 

 

 

- п. Рассвет; 

 

 

- п. Каракульский 

- на информационном стенде в здании 

ФАП по адресу: с. Акжарское, 

ул. Советская, д. 7А 

- на информационном стенде на 

здании по адресу: п. Рассвет, ул. 

Верхняя, 7А 

- на информационном стенде на 

здании по адресу: п. Каракульский,  

ул. Центральная, д. 2/2 

1856 - с. Еленовка; 

 

 

- с. Верхний 

Киембай; 

 

- с. Котансу; 

 

 

- с. Керуембай; 

 

 

- п. Веселовский 

 

- на информационном стенде на входе 

в здание по адресу: с. Еленовка, ул. 

Строителей, д. 18А 

- на информационном стенде на 

здании по адресу: с. Верхний 

Киембай,  

ул. Центральная, д. 23А 

- на информационном стенде на 

здании по адресу: с. Котансу,  

ул. Советская, д. 7А 

-  на информационном стенде на 

здании по адресу: с. Керуембай, ул. 

Школьная, д. 1В 

- на информационном стенде по 

адресу: п. Веселовский, ул. Садовая, 

д. 21А 

1860 - п. Комарово; 

 

 

 

- на информационном стенде на входе 

в здание по адресу: п. Комарово, ул. 

Центральная, д. 4 

- на информационном стенде на входе 



 

- п Кумак в здание по адресу: п Кумак, ул. 

Советская, д. 5А 

1861 - с. Тыкаша - на информационном стенде на 

здании по адресу: с. Тыкаша, ул. 

Верхняя, д. 9 

1863 - п. Новосельский - на информационном стенде в здании 

по адресу: п. Новосельский, ул. 

Школьная, д. 6 

- на информационных стендах на 

остановках общественного транспорта 

по адресу: п. Новосельский, ул. 

Речная и ул. Школьная 

1864 - г. Ясный - на информационном стенде на входе 

МАУ «Стадион "Восток» по адресу: г. 

Ясный, ул. Парковая, д. 13 

1865 - г. Ясный - на информационном стенде на входе 

МАУ "Стадион "Восток" по адресу: г. 

Ясный, ул. Парковая, д. 13 

1867 - г. Ясный - на информационном стенде в сквере 

«Мемориал памяти» по адресу: г. 

Ясный, ул. Асбестовиков, д. 7 

1868 - г. Ясный - на информационном стенде в здании 

МАУ «МФЦ» по адресу: г. Ясный, ул. 

Западная, д. 13 

1869 - г. Ясный - на информационном стенде в здании 

Дома творчества и досуга 

(центральная библиотека) по адресу: 

г. Ясный, ул. Ленина, д. 3 

1870 - г. Ясный - на информационном стенде в здании 

МБУ ДО «СШ «Асбест» по адресу: г. 

Ясный, ул. Ленина, д. 1 

 

 

 

 


